
09/06/2020 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 74/2020 - UASG 158141 - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 74/2020 - UASG 158141 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-dispensa-de-licitacao-n-74/2020-uasg-158141-260834021 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 09/06/2020 | Edição: 109 | Seção: 3 | Página: 62

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul/Reitoria

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 74/2020 - UASG 158141

Nº Processo: 23367000610202010 . Objeto: Aquisição de unidade laser: unidade de controle de

processamento de máquina de corte e gravação a laser de CO2 para materiais não metálicos.

Especificações técnicas: potência disponível no mínimo de 90W CO2; área útil: 600x400 mm; e entrada

para pen drive; motorização: motores de passo de primeira linha; alimentação: monofásica 220V 16A;

precisão: +-0,1mm / 1000mm; software lasercad em PT-BR. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento

Legal: Art. 4º da Lei nº 13.979 de 06/02/2020.. Justificativa: Urgência na aquisição. Declaração de

Dispensa em 18/05/2020. AMILTON DE MOURA FIGUEIREDO. Pró-reitor de Desenvolvimento Institucional.

Ratificação em 18/05/2020. JULIO XANDRO HECK. Reitor. Valor Global: R$ 65.875,95. CNPJ CONTRATADA :

10.409.455/0001-19 MULTIVISI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA.

(SIDEC - 08/06/2020) 158141-26419-2020NE800184

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


